



ورقه راهنمای معیار

ساحه تأثیر WPHF 5: محافظت از زنان و دختران

ورقه راهنمای ذیل اشخاص تحت پوشش WPHF را با معیارهای ضروری برای استفاده در "ساحه تأثیر WPHF 5: محافظت از زنان و دختران" آشنا میکند. این ورقه همچنین دیگر معیارهای پیشنهادی را معرفی میکند و رهنمودهای عمومی را در حصة استفاده از معیارها، سطوح مبنای، و اهداف و ابزارهای تأیید ارائه میکند.¹

چارچوب نتایج

بیانیه تأثیر عبارت است از: **تقویت ایمنی، امنیت و صحت روانی زنان و دختران و محترم شمردن حقوق انسانی آنان.**

شما باید از این عبارت در سطح تأثیر استفاده کنید و آن را از لست معیارهای الزامی انتخاب کنید (به تعاریف در بخش بعدی مراجعه کنید). شما همچنین باید بیانیه(های) نتایج، بیانیه(های) خروجی و معیارهای خود² را بر اساس پروژه های خود تهیه و ترتیب کنید.

تأثیر مورد انتظار	معیارها	ابزار/منابع تأیید	فعالیت ها	بودجه
تأثیر تقویت ایمنی، امنیت و صحت روانی زنان و دختران و محترم شمردن حقوق انسانی آنان ³	حداقل دو (2) مورد را انتخاب کنید: 5.1. تعداد و فیصدی CSOهایی که خود را دارای نفوذ و فعالیت بیشتر در حصة مقابله با خشونت جنسی و مبتنی بر جنسیت (SGBV) اعلام کرده اند ⁴ 5.2. مقدار مستفید شدن جامعه مدنی از مکانیزم های پاسخ دهی اجتماعی برای نظارت و مشارکت در فعالیت های مربوط به مقابله با SGBV 5.3. تعداد سازمان های محلی زنان، CSO ها یا جنبش های اجتماعی مستقل که اقدامات مربوط به مقابله با SGBV را هماهنگ میکنند	سروی یا مصاحبه های نمونه CSO بررسی سند، مصاحبه یا مشاهده بررسی سند یا مصاحبه		
نتیجه (نتایج)⁵ بیانیه(های) نتیجه را بر اساس پروژه خود تهیه و ترتیب کنید.	هر دو معیار تحقق را در سطح نتیجه شامل کنید: R1. تعداد اشخاصی که مستقیماً از عکس العمل مرتبط مستفید میشوند (بر اساس جنسیت، گروه جنسی یا متغیرهای دیگر) ⁶ R2. تعداد اشخاصی که به شکل غیرمستقیم از عکس العمل مرتبط مستفید میشوند و برای هر نتیجه 1-2 معیار دیگر جهت نشان دادن	بررسی سند/ لست های اشتراک کنندگان بررسی سند/ تخمین ⁷		

¹ یک راهنمای نظارت و ارزیابی جداگانه ای در اختیار همه اشخاص تحت پوشش قرار میگیرد. این راهنما شامل طرز العمل های تخنیکی دقیقی درباره روشهای نظارت و ارزیابی، از جمله نحوه توسعه چارچوب نتایج، است.

² بین معیارهای کمی و کیفی چارچوب نتایج باید توازن وجود داشته باشد. معیارهای کیفی به شما این امکان را میدهد که تجربیات، نظریات و برداشت های اشخاص و گروهها را به دقت بررسی کنید و به تشریح "نحوه" و "چرایی" واقع شدن تغییرات کمک میکند.

³ **تأثیر** عبارت است از تغییر بلندمدت پروژه که انتظار میرود بر اثر نتایج به دست آمده محقق شود. این بدان معنا نیست که تغییر باید در سطح ملی واقع شود. وسعت تأثیر به خود شما تعلق دارد.

⁴ **SGBV** اصطلاح عام الشمولی است که هر نوع عمل ضرر زننده دارای ماهیت آزار جنسی، جسمی، روانی و عاطفی را که بر مبنای جنسیت و روابط مبتنی بر قدرت نابرابر علیه دیگران انجام میشود، پوشش میدهد. این اصطلاح ممکن است ساحه وسیعی از خشونت مانند تجاوز، مزاحمت، اجبار، سوء استفاده، ازدواج اجباری در سن کم، خشونت شریک جنسی یا خشونت خانگی، قاچاق، ختنه زنان و غیره را شامل شود.

⁵ **نتیجه** عبارت است از تغییرات میان مدتی که انتظار میرود بر اثر کامل شدن خروجی ها واقع شوند. شما میتوانید یک یا چند نتیجه داشته باشید. دستیابی به حداکثر 2 نتیجه، مطلوب است. این اصطلاح نمونه ای از بیانیه نتیجه است: **"افزایش هماهنگی بین مستفیدشوندگان محلی بمنظور اجرای مکانیزمهای جلوگیری از اختلاف"**.

⁶ متغیرهای دیگر (یا **تفکیک**) ممکن است شامل معلولیت، IDP یا پناهندگان، زنان سرپرست خانوار و غیره باشد.

⁷ به تعریف "مستفیدشونده غیرمستقیم" مراجعه کنید

نتایج مورد انتظار	معیارها	ابزار/منابع تایید	فعالیت ها	بودجه
	تغییر پروژه خود تعریف کنید.	باید توسط دریافت کنندگان کمک تعریف شود		
خروجی(ها) ⁸ برای هر نتیجه مجموعه ای از خروجی ها را تهیه و ترتیب کنید.	برای هر خروجی، 1-2 معیار تهیه و ترتیب کنید	باید توسط دریافت کننده، هر یک از معیارها تعریف شود	برای هر خروجی، فعالیت های خود را لست کنید	برای هر خروجی، مقدار بودجه را وارد کنید

معیارهای الزامی

شما به حیث شخص تحت پوشش WPHF، مکلف هستید به منظور تسهیل راپوردهی جهانی و بیان تاثیر و انجام پروژه های خود، از مجموعه ای از معیارهای استاندارد استفاده کنید (به جدول 1 مراجعه کنید).

بنابراین، شما باید موارد ذیل را انتخاب کنید:

- حداقل دو معیار سطح تاثیر؛ و
- هر دو معیارهای تحقیق (مستفیدشوندگان مستقیم و غیرمستقیم)

شما میتوانید معیارهای دیگری را که به پروژه شما مرتبط باشد، اضافه کنید. یک قاعده خوب این است که برای هر نتیجه و بیانیه خروجی بیشتر از سه (3) معیار نداشته باشید.

جدول 1: تعاریف معیار (معیارهای الزامی)

معیارهای الزامی	تعریف ها
معیار تاثیر 5.1 تعداد و فیصدی CSOهایی که خود را دارای نفوذ و پویایی بیشتر در حصة مقابله با SGBV اعلام کرده اند	این معیار کمی به تعداد CSO های (شامل در سازمان شما) که از نظر خودشان پویایی خود را برای فعالیت یا اشتراک در حصة مقابله با خشونت جنسی و مبتنی بر جنسیت (SGBV) در شرایط نامساعد یا اضطراری افزایش داده اند، مربوط میشود. پویایی به افزایش نفوذ، مشارکت، همکاری یا مدیریت در پروسه تصمیم گیری در حصة جلوگیری و مقابله با SGBV گفته میشود. این اصطلاح همچنین به توانایی سازمان ها در زمینه پرداختن به اقدامات گروهی، اظهار نظر و تعریف اهداف و عمل مبتنی بر اهداف مربوط میشود. این میتواند شامل توانایی سازمان شما یا دیگر CSO ها در ایجاد تغییر در نحوه رفتارهای اجتماعی نسبت به VAWG، حمایت موثر از تعهدات جدید دولت های محلی یا منطقه ای در حصة جلوگیری و/یا مقابله با SGBV، اشتراک در صدور احکام محلی، یا مطالبه عدالت یا خدمات برای بازماندگان باشد. از دیگر جلوه های آن میتوان به دریافت مشاوره و خدمات تخصصی از ادارات یا ارائه دهندگان خدمات، یا پیشبرد مکانیزم های جدید محافظت از زنان و دختران در مناطق دچار درگیری و بحران های انسانی اشاره کرد. در صورت ضرورت، این معیار را براساس نوع سازمان تفکیک کنید. مثلاً، سازمان دارای مدیر زن، سازمان دارای مدیر جوان، سازمان مخصوص معلولین یا دیگر انواع سازمان ها. شما میتواند "تعداد" مجموعی را راپور بدهید و ضرورتی به استفاده از معیار "فیصدی" نیست. اگر میخواهید علاوه بر تعداد، فیصدی را نیز ذکر کنید، باید آن را بالای تعداد مجموعی CSO های دارای نفوذ و پویایی چشمگیر تقسیم کنید تا مجموع تعداد CSO های ناحیه هدف محاسبه شوند. طور مثال، 28% (5 از 18 CSO). استفاده از سروی یکی از راههای جمع آوری معلومات درباره این معیار است
معیار تاثیر 5.2 مقدار مستفید شدن جامعه مدنی از مکانیزم های پاسخ دهی اجتماعی برای نظارت و اشتراک در فعالیت های مربوط به مقابله با SGBV	این معیار کیفی نشان دهنده مقدار استفاده از مکانیزم های مشخص برای پاسخ دهی نهادها و دولت محلی و کاهش احتمال وقوع SGBV در محیط های دچار درگیری یا بحران های انسانی است. اینها مکانیزم هایی هستند که ممکن است از طرف سازمان شما یا CSO های دیگر ترویج شوند. برای نشان دادن مقدار استفاده از این مکانیزم ها، میتوانید از یک مقیاس (1-5) استفاده کنید. نمونه هایی از مکانیزم پاسخ دهی اجتماعی عبارتند از: سیستم های نظارت عمومی، استفاده از کارتهای نمره دهی اجتماعی یا ارائه خدمت، تحلیل جنسیت محور محرک های SGBV در مناطق دچار درگیری و

⁸ خروجی محصول یا خدمت عینی و قابل ارائه ای است که در نتیجه فعالیت های اجرا شده ایجاد میگردد. این اصطلاح نمونه ای از بیانیه خروجی است: "دسترسی زنان و دختران به معلومات مربوط به جلوگیری و مقابله با SGBV فراهم میشود".

تعریف ها	معیارهای الزامی
<p>بحران های انسانی، و گروه‌های توظیفی یا محاکم خاص و گروه های مخصوص کاهش SGBV.</p> <p>مکانیزم های دیگر ممکن است شامل تخصیص بودیجه اضطراری برای بازماندگان درگیری/بحران، پلانگذاری مشارکتی، بودیجه بندی جنسیت محور، سیستم های معلومات دهی در مراکز ارائه خدمات صحتی و حقوقی، سطوح راهنمای محرمانه یا راپور دهی سیار، یا مکانیزم های مخصوص پوشش دهنده گروه های محروم باشد. مکانیزم های پاسخ دهی اجتماعی ممکن است، بر اساس شرایط، شکل های مختلفی داشته باشد.</p> <p>توجه داشته باشید که صرف اعلام افزایش تعداد کاربران خدمات، حتماً نشان دهنده موثریت خدمات نیست، چراکه این پدیده ممکن است به معنی ضرورت به افزایش خدمات باشد. همچنین، کاهش تعداد موارد راپوردهی ممکن است بخاطر ترس از ارائه راپوردهی باشد.</p>	<p>معیار تاثیر 5.3</p> <p>تعداد سازمان های محلی زنان، CSO ها یا جنبش های اجتماعی مستقل که اقدامات مربوط به مقابله با SGBV را هماهنگ میکنند</p>
<p>این معیار کمی تعداد مجموعی سازمان ها (بشمول سازمان خود شما) یا جنبش های برخوردار از حمایت خاص را که با هماهنگی یکدیگر و مشترکاً برای مقابله با SGBV در مناطق دچار درگیری یا شرایط اضطراری فعالیت میکنند، نشان میدهد.</p> <p>هماهنگی یا فعالیت مشترک برای مداخلات خاص مقابله با SGBV ممکن است شامل تهیه و ترتیب بیانیه های حمایتی، مشارکت در پروسه های تصمیم گیری، راه اندازی کمپین های مشترک محلی یا ملی برای تقویت اقدامات محافظتی و دسترسی به خدمات، استفاده از توان حامیان ذکور، برگزاری رویدادهای مشترک با دیگر سازمان های زنان و CSO ها، یا حمایت موثر از تعهدات جدید دولت های محلی یا منطقه ای در مورد جلوگیری باشد. هدف مداخلات تغییر دادن طرز فکر مسئولان یا اشخاص متنفذ در حصه مقابله با SGBV است.</p> <p>در صورت ضرورت، این معیار را براساس نوع سازمان تفکیک کنید. مثلاً، سازمان دارای مدیر زن، سازمان دارای مدیر جوان، سازمان مخصوص معلولین یا دیگر انواع سازمان ها.</p>	<p>معیار تحقق 1: تعداد اشخاصی که مستقیماً از عکس العمل مرتبط مستفید میشوند (براساس جنسیت، گروه جنسی یا سایر متغیرها)</p>
<p>منظور از مستفیدشونده مستقیم، اشخاص، گروهها یا سازمانی هایی است که مستقیماً از مداخله شما مستفید میشوند، یا دریافت کننده مستقیم فعالیت های شما است و صراحتاً در بیانیه های خروجی و نتیجه چارچوب نتایج ذکر شده است. مستفیدشونده مستقیم همان گروه هدف است.</p> <p>مستفیدشوندگان مستقیم باید براساس جنسیت و گروه (اشخاص خردتر از 18 سال و کلانتر از 18 سال) تفکیک شوند. در صورت ضرورت، میتوان تفکیک های دیگر را نیز شامل ساخت (مثلاً معلولیت، پناهندگان یا اعضای جامعه میزبان، زنان سرپرست خانوار، مستفید شوندهان و غیره).</p>	<p>معیار تحقق 2: تعداد اشخاصی که به شکل غیرمستقیم از عکس العمل مرتبط سود میبرند</p>
<p>منظور از مستفیدشونده غیرمستقیم، اشخاص، گروهها یا سازمانهایی است که هدف مستقیم مداخلات ذکر شده در چارچوب نتایج نیست اما به شکل غیرمستقیم از فعالیت های شما متاثر میشوند. دیگر اعضای جامعه، یا بستگانی که از مداخلات مربوط به اشتراک مستفیدشونده مستقیم میشوند، را میتوان مستفیدشونده غیرمستقیم دانست.</p> <p>تعداد مستفیدشوندگان غیرمستقیم معمولاً با ضرب کردن حدواسط تعداد اعضای خانوار در تعداد مستفیدشوندگان مستقیم محاسبه میشود. در مواردی که احتمال شمارش مجدد وجود دارد، بهتر است از حدواسط تعداد کوچک تر استفاده شود. مثلاً، اگر حدواسط تعداد خانوار 5 و تعداد مستفیدشوندگان مستقیم 100 باشد، محاسبه به این شکل انجام میشود: $500 = 100 \times 5$.</p> <p>ضرور نیست مستفیدشوندگان غیرمستقیم تفکیک شوند.</p>	<p>سایر معیارهای نتیجه پیشنهادی</p> <p>معیارهای نتیجه ذیل صرفاً پیشنهادی است و برای راهنمایی در حصه تعریف معیارهای مربوط به سطح نتیجه در نظر گرفته شده است. آنها الزامی نیستند.</p>

سایر معیارهای نتیجه پیشنهادی

معیارهای نتیجه ذیل صرفاً پیشنهادی است و برای راهنمایی در حصه تعریف معیارهای مربوط به سطح نتیجه در نظر گرفته شده است. آنها الزامی نیستند.

تعاریف	معیارهای نتیجه پیشنهادی
<p>این معیار کمی تعداد مجموعی زنان، مردان، دختران یا پسرانی را که از خدمات حمایتی و محافظتی متناسب با نیازمندی ها استفاده کرده اند، نشان میدهد. این ممکن است شامل خدماتی مانند خدمات صحتی جنسی و تولید نسل، خدمات روانی اجتماعی مانند مشوره دهی، یا مشاوره حقوقی، یا رجعت به مراکز خدمات صحتی یا حقوقی مربوط به SGBV باشد.</p> <p>دیتاهای این معیار معمولاً از احصائیه مراکز صحتی یا شعبات حقوقی استخراج میشود.</p> <p>این معیار، در صورت امکان، باید براساس جنسیت و گروه سنی (کلانتر از 18 سال و خردتر از 18 سال) تفکیک شود.</p>	<p>تعداد زنان، مردان، دختران و پسرانی که به خدمات جنسیت محور صحتی، روانی اجتماعی یا حقوقی دسترسی دارند</p>
<p>این معیار کیفی انواع مکانیزم های انکشاف یافته را تشریح میکند.</p>	<p>انواع مکانیزم های تقویت شده برای حفظ ایمنی،</p>

معیارهای نتیجه پیشنهادی	تعاریف
امنیت و صحت روانی زنان و دختران	از این مکانیزم ها میتوان به خدمات صحتی، خدمات حقوقی یا قضایی، خدمات روانی اجتماعی، سیستم های رجعت دهی یا دیگر پروسه های دارای قابلیت حمایت مستقیم از ایمنی و صحت روانی زنان و دختران در مناطق دچار درگیری یا شرایط اضطراری اشاره کرد. مثالهای دیگر ممکن است شامل مکانیزم های نظارت عمومی برای شناسایی و حمایت از زنان و دختران قربانی خشونت، و مکانیزم های تامین نیازمندی های اساسی زنان و خانواده های درگیر جنگ یا بحران انسانی باشد.
تعداد حامیان اناث حقوق بشر/فعالین اناث صلح که به سیستم های حمایتی دسترسی دارند	این معیار کمی تعداد مجموعی زنان حامی حقوق بشر (WHRD) یا فعالین اناث صلح را که از سیستم های حمایتی موجود یا سیستم های تقویت شده با پروژه شما استفاده کرده اند، نشان میدهد. WHRD به زنان فعال در زمینه ترویج و محافظت از حقوق زنان و برابری جنسیتی و زنان فعال در بخش های مربوط به حقوق بشر و آزادی های اساسی فردی و اجتماعی گفته میشود. این اشخاص اغلب، به دلیل ماهیت فعالیتهای حقوق بشری، در معرض خطرات جنسیتی، تهدیدات، ترس، یا مزاحمت قضایی هستند. سیستم حمایتی به پروسه ها یا مکانیزم های خاص محافظت یا حمایت از WHRD مانند سیستم های معرفی متخلفین، خدمات حمایتی جسمی و روانی اجتماعی مربوط به WHRD، شبکه های همبستگی، خانه ها یا گذرگاه های امن، یا دیگر پروگرام های محافظتی گفته میشود. این معیار، در صورت امکان، باید براساس جنسیت و گروه سنی (کلاستر از 18 سال و خردتر از 18 سال) تفکیک شود.
تعداد و نوع سیستم های حمایتی مخصوص محافظت از حقوق زنان	این معیار هم کمی و هم کیفی است و برای تعیین تعداد و تشریح انواع سیستم های حمایتی که پروژه برای محافظت از زنان و دختران برگزار کرده است، استفاده میشود. منظور از سیستم حمایتی، هر پروسه و مکانیزمی است که با اجرای پروژه، ایجاد، حمایت یا تقویت شده است و به آزارهای جسمی و روانی اجتماعی، یا موانع حقوقی پیش روی زنان و دختران در مناطق درگیر جنگ و بحران های انسانی میپردازد. اینها ممکن است شامل کمیته های نظارت عمومی، سیستم های رجعت دهی، سطوح راهنمای محرمانه یا راپور دهی سیار، پناهگاهها یا مکان های امن مخصوص مشاوره یا اسکان، یا مکانیزم های مخصوص گروه های محروم، بر اساس شرایط، باشند.
تعداد و فیصدی موسسات قضایی و پولیسی که توان تخصصی آنها برای رسیدگی بهتر به نیازمندی های حمایتی مبتنی بر جنسیت تقویت شده است	این معیار کمی تعداد مجموعی موسسات قضایی و/یا پولیسی را که دانش یا توان تخصصی آنها برای رسیدگی به زنان آسیب دیده از خشونت، شامل SGBV در شرایط جنگی، بعد از جنگ یا بحرانی، تقویت شده است، نشان میدهد. این ممکن است شامل تقویت پروسه جذب، ارتباط یا رجعت در پروسه اعلام موارد خشونت در موسسات قضایی یا حقوقی، یا موسساتی که به تازگی پرسونل هایی را برای رسیدگی به نیازمندی های حمایتی زنان و دختران تربینگ داده یا استخدام کرده اند، باشد. شما باید "تعداد" مجموعی را راپور بدهید و ضرورتی به استفاده از معیار "فیصدی" نیست. اگر میخواهید علاوه بر تعداد، فیصدی را نیز ذکر کنید، باید آن را بالای تعداد مجموعی موسسات دارای توان تخصصی تقویت شده تقسیم کنید تا مجموع تعداد موسسات تحت پوشش پروژه بدست بیاید. طور مثال، 50% (5 از 10 موسسه).

معیار چیست؟

معیارها (Indicators) به این شکل تعریف میشوند "عوامل یا متغیرهای کمی یا کیفی که ابزارهای ساده و معتبری برای سنجش دستاورد، در اختیار قرار میدهند تا بتوان تغییرات مرتبط با مداخله را انعکاس داد یا به ارزیابی عملکرد نقش آفرین توسعه پرداخت"⁹.

بعبارت ساده، معیارها "اعلامی" برای نشان دادن پیشرفت انجام شده در حصه خروجی ها و نشان دادن این مسئله هست که تغییرات از طریق نتایج موردانتظار، واقع شده اند.

سه نوع معیار وجود دارد:

- **معیار خروجی:** این معیار برای تعقیب پروسه کامل شدن خروجی (محصول یا خدمت ارائه شده) استفاده میشود.
- **معیار نتیجه یا عملکرد:** این معیارها تغییرات کوتاه مدتی را که بر اثر تکمیل خروجی ها اتفاق می افتد، نشان میدهد.
- **معیار تاثیر:** این معیارها، معیارهایی هستند که تغییر بلندمدت یک مداخله را که در اثر نتایج واقع شده، سنجش میکند.

معیار به شکل ذیل تهیه میشود:

واحد سنجش + آنچیزی که سنجیده/پیگیری میشود (واحد تحلیل) + (تفکیک مربوطه)

مثال:

- تعداد (یا فیصدی) + CSO هایی که خود را دارای نفوذ و پویایی بیشتر در حصة مقابله با SGBV میدانند + (تفکیک شده براساس نوع CSO [با مدیریت زنان، با مدیریت جوانان، مخصوص معلولین])
- تعداد + جلسات اطلاع دهی عمومی که در مورد جلوگیری از SGBV برگزار میشود + (تفکیک شده براساس منطقه)

مقادیر سطح مبنا و اهداف

برای هر معیار، وجود یک مقدار سطح مبنا و هدف ضرورت است.

مقدار **سطح مبنا** معلوماتی است که در ابتدای پروژه بمنظور نشان دادن نقطه شروع معیار جمع آوری میشود. در حصة معیارهای نتیجه و تاثیر، سطح مبنا همان اولین مرتبه ای است که دیتاها جمع آوری میشوند. باتوجه به معیار، بعضی اوقات این مقدار ممکن است صفر (0) باشد.

بعنوان مثال، برای معیار "تعداد CSO هایی که خود را دارای نفوذ و پویایی بیشتر در حصة مقابله با SGBV میدانند"، ممکن است قبل از شروع پروژه شما فقط دو CSO (از 10) در ساحة هدف شما، خود را دارای نفوذ یا پویایی اعلام کنند. 2 سطح مبنای شما خواهد بود.

در صورت استفاده از "فیصدی" (علاوه بر تعداد)، CSO های دارای نفوذ 20% (یا 2 از 10) خواهد بود. 20% (2 از 10) CSO سطح مبنای شما خواهد بود. در حصة معیارهای خروجی، مقدار سطح مبنا معمولاً صفر (0) است چراکه مداخله ای قبلاً وجود نداشته است.

برای معیار "تعداد جلسات اطلاع رسانی عمومی که در زمینه جلوگیری از SGBV برگزار میشود"، ممکن است در ابتدای پروژه هیچ جلسه ای قبلاً برگزار نشده باشد. این بدان معناست که سطح مبنای شما 0 خواهد بود.

اهداف عبارتند از مقصدی که میخواهید در ختم پروژه به آنجا برسید. اهداف باید واقع بینانامه بوده و با مداخله مطابقت داشته باشند. همه معیارها باید هدف داشته باشند. در اینجا با استفاده از همین معیار، مثالی آورده شده است:

برای معیار "تعداد CSO هایی که خود را دارای نفوذ و پویایی بیشتر در حصة مقابله با SGBV میدانند"، ممکن است احساس کنید که در اثر مداخلات شما، این تعداد از دو CSO به ده CSO خواهد رسید. 10 هدف شما خواهد بود.

اگر (علاوه بر تعداد) از "فیصدی" هم استفاده میکنید، و احساس میکنید که مداخلات شما باعث افزایش توانایی CSO ها در زمینه تاثیرگذاری بیشتر خواهد شد، هدف شما میتواند 50% (5 از 10 CSO) باشد.

یک مثال دیگر، با استفاده از معیار "تعداد جلسات اطلاع دهی عمومی که در زمینه جلوگیری از SGBV برگزار میشود"، ممکن است پروژه شما بخواهد 5 رویداد حمایتی برگزار کند. 5 هدف شما خواهد بود.

ابزار تایید و منابع

هر معیار در چارچوب نتایج نیز به ابزاری برای تایید و همچنین منبع ضرورت دارد.

ابزار تایید "نحوه" (میتود) جمع آوری دیتا است. به این پروسه روش جمع آوری دیتاها نیز گفته میشود. مثال ها: بررسی سند، مصاحبه، سروی، ارزیابی، مشاهده، بحث گروهی متمرکز و غیره.

منبع همان "محل" جمع آوری دیتا است. مثال: سروی ملی، احصائیه موسسه، جمعیت هدف و غیره.